
USNESENÍ 
 
 

účastníků mezinárodního semináře na téma 
 

Důchodové reformy a jejich následky ve světě práce 
 

Posílení sociálního dialogu – příspěvek k evropské integraci 
 

 
který na Velehradě ve dnech 24. – 26. září 2010 uspořádaly hnutí Křesťan a práce, ČR, 
Křesťanský institut v Ostravě, ČR a EZA – Evropské centrum pro záležitosti 
zaměstnanců, Königswinter, Německo, pod záštitou a s podporou Evropské Komise a EZA 
 

 
 
Účastníci semináře: 

- odmítají snahy vytěsňovat v členských státech Evropské Unie s pomocí její 
legislativy osvědčené principy křesťanského způsobu života; 

- upozorňují na nutnost při analýze budoucího vývoje včetně důsledného 
uplatňování mezigenerační solidarity brát v úvahu zvyšující se pravděpodobnost 
přírodních katastrof (povodně apod.). 

 
Čeští účastníci semináře: 

- podporují úsilí o změnu volebního zákona, která by odstranila nedemokratické 
postupy sledující neetické preferování velkých politických stran a nerespektující 
spravedlivé rozdělení mandátů v poslanecké sněmovně Parlamentu ČR; změna 
zákona by navíc měla více motivovat účast seniorů ve volbách; 

- berou na vědomí, že iniciativu k dalším jednáním o změnách volebního zákona 
přebírá výbor Sdružení křesťanských seniorů. 

 
 
 
Na závěrečném zasedání semináře 26. září 2010 přednesl a po schválení zpracoval 
Ing. RNDr. Václav Němec, CSc. – člen výboru Sdružení křesťanských seniorů. 
 


